
MOJE ZAHRADA
V SRPNU

Pranostika měsíce: Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu.

Do poloviny měsíce můžete vysévat zelí čínské, pekingské i pakchoi. Potřebují do 

sklizně 42 až 50 dnů. Dostatečně je zavlažujte.

Mangold vysejte na sklizené záhony. Úroda nebude velká, ale když ho přes zimu 

ochráníte, brzy na jaře vyraší.

Špenát a červenou řepu zásobte vodou a živinami, abyste měli pěknou úrodu bě-

hem srpna.

Nať raných brambor napadenou chorobami po sklizni spalte. Často ji napadá plíseň 

bramborová, která ohrožuje i listy a plody rajčat.

Na začátku měsíce uřezejte rajčatům vrcholy hlavních stonků. Plody by nedozrály. 

Nad posledním dobře vyvinutým květenstvím ponechte 1 list.

Odstraňujte spodní listy rajčat, pokud jsou napadené chorobami. 

Cibuli na uskladnění sklízejte teprve po odumření listů a dobrém zatažení.

Do půlky srpna sestříhněte levanduli. Nezasahujte do dřevnaté části.

Tymián skliďte nejpozději do konce měsíce. Nové výhony by pak nemusely přečkat 

zimu.

Do poloviny měsíce zasaďte jahodníky, abyste příští rok měli bohatou úrodu. Jahod-

níky vytváří koncem září a začátkem října základy květních pupenů pro příští rok. 

Tvorbu květních pupenů podpoříte vydatnou závlahou koncem srpna a začátkem 

září.

Aby byla sklizeň jahod delší, zkombinujte více odrůd jahodníků. Mezi jahodníky s 

nejvyšší plodností patří ‘Senga Sengana’, který je také vhodný ke konzervování. K 

lemování záhonů se výborně hodí ‘Rujana’, který netvoří šlahouny. 

Staré keře rybízu a angreštu můžete prosvětlit. U olistěných keřů dobře poznáte 

přehoustlé větve.

Těsně u země odstraňte odplozené výhony maliníku a ostružiníku. U maliníku hrozí 

onemocnění metlovitostí, proto výhony spalte.



MOJE ZAHRADA
V SRPNU

Dozrávají jablka například odrůdy ‘Mio’, hrušně ‘Clappova’ a ‘Isolda’, slivoně ‘Wan-

genheimova’, broskvoně ‘Redhaven’ nebo ‘Cresthaven’. 

Broskvoně prosvětlete hned po sklizni. 

Pod stromy vysévejte zelené hnojení (hořčici nebo bobovité rostliny). Odumřelé rost-

liny v zimě stromy ochrání před mrazem, přemění se v humus a ty bobovité navíc 

vážou dusík. 

Ovoce neskladujte ve sklepě společně s brambory a zeleninou. Z ovoce byste cítili 

pachuť.

Sestřihněte jehličnaté dřeviny. Stejně jako listnaté dřeviny stříhejte jehličnany v ži-

vém plotu do kónického tvaru, aby byl dole širší a nahoře užší.

Dělte a přesazujte odkvetlé trvalky.

Jiřinám odstraňujte odkvetlé květy, budou bohatěji kvést. 

Pivoňky špatně snášejí přesazování. Pokud je však musíte přesadit, myslete na to, 

aby byl vršek kořenového balu zakrytý maximálně 5 cm zeminy. Po přesazení pivoň-

ky kvetou nejdřív za 2 roky. 


